

نیش جامعه

زلزله ۵/۶ ریشتری و ده‌ها پس‌لرزه سومار را لرزاند

غرب کشور روی نوار زلزله



پنجشنبه گذشته (۲۱ دی‌ماه) زلزله‌ای به قدرت ۵/۴ ریشتر در عمق ۸ کیلومتری زمین در ساعت ۱۰ و ۵۱ دقیقه در حوالی بخش زرنه در فاصله ۲۶ کیلومتری مرکز استان ایلام ثبت شد. این درحالی است که دقایقی قبل از این زمین‌لرزه، در فاصله چند کیلومتری زرنه، زلزله‌ای با قدرت ۵/۶ ریشتر در عمق ۸ کیلومتری زمین حوالی شهر مرزی سومار از توابع استان کرمانشاه را لرزاند بود. این زمین‌لرزه‌ها افزون بر مناطق همجوار در استان کرمانشاه، در مناطق شهری و روستایی استان ایلام بویژه شهرستان‌های ایلام، ایوان و چرداول احساس شد و مردم را خروج از ساختمان‌هاواداشت.

■ **زلزله سومار ۱۳ مصدوم برجا گذاشت**

در همین باره، فرهاد همتی، سرپرست فرمانداری گیلانغرب در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: در پی وقوع چندین زمین‌لرزه بزرگ در سومار و حوالی گیلانغرب، به بخش‌هایی از ساختمان دانشگاه پیام نور، نمای برخی از شعب بانک‌ها و واحدهای مسکونی و تجاری شهر گیلانغرب خسارت جدی وارد شد. سرپرست فرمانداری گیلانغرب اضافه کرد: وقوع پس‌لرزه‌های متعدد، تاکنون ۱۳ مصدوم برجا گذاشت که این افراد با مراجعه به مراکز درمانی به صورت سردرپایی مداوا شدند. همتی گفت: اعضای ستاد مدیریت بحران شهرستان در آماده‌باش کامل هستند و تیم‌های ارزیاب نیز برای بررسی بیشتر میزان خسارت وارده به مناطق مختلف گیلانغرب اعزام شده‌اند.

■ **زلزله ۵/۲ ریشتری در هجدک**

همچنین عصر پنجشنبه ۲۱ دی‌ماه زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵/۲ درجه در مقیاس امواج درونی زمین، حوالی هجدک کرمان را لرزاند. این زمین‌لرزه در ساعت ۱۷ و ۵ دقیقه در عمق ۷ کیلومتری زیر زمین رخ داد. در همین رابطه، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان گفت: با ارزیابی ۲ تیم هلال احمر، زلزله منطقه هجدک هیچ خسارت جانی و مالی نداشته است. رضا فالاح افزود: جای نگرانی نیست و ۲ تیم ارزیاب و امدادسانی جمعیت هلال‌احمر نیز در منطقه حضور دارند.

■ ■ ■

عضو هیأت‌رئیسه مجلس:

ایران تا ۳۲ سال آینده پیر خواهد بود



عضو هیات‌رئیسه مجلس با بیان اینکه باید برای مدیریت پیامدهای پیری جمعیت چهاراندیشی کرد، گفت: راهکار بهبود وضعیت سالمندان تدوین و طراحی برنامه‌ریزی‌های مناسب است که پرداختن به موضوع سلامت نیز یکی از اولویت‌هاست.

اکبر رنجبیرزاده در رابطه با اظهارات معاون اجتماعی وزارت بهداشت مبنی بر اینکه ۸/۲ درصد جمعیت کشور سالمند هستند و تا سال ۲۰۵۰ میلادی، ۳۰/۲ درصد جمعیت کشور سالمند می‌شوند و باید زیرساخت‌های مورد نیاز در حوزه سلامت ایجاد شده و گسترش یابد، به خانه ملت گفت: هشدارهایی را که در این رابطه داده می‌شود باید جدی گرفت و نباید بسادگی از آنها عبور کرد اما اینکه ذهن و نگاهمان تنها معطوف به حل مشکلات سالمندان شود شاید امکانات کشور این اجازه را به ما ندهد. نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اینکه در ۳۲ سال آینده، ایران کشوری پیر خواهد بود واقعیتی انکارناپذیر است و موضوع پیری جمعیت کشور را تهدید می‌کند، بنابراین تأمین امکانات سلامت برای سالمندان موضوع اساسی نیست، بلکه باید برای مدیریت پیامدهای پیری جمعیت چاره‌اندیشی کرد. عضو هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم توجه به تأمین معیشت، بهبود وضعیت اقتصادی و پرداخت حقوق به سالمندان گفت: سالمندانی که تحت پوشش چتر حمایتی تأمین اجتماعی نیستند در سنین پایین عمر با مشکلات زیادی مواجه خواهند شد و نیاز است دولت و دستگاه‌های متولی در حوزه‌های اجتماعی، اقتصادی و سلامت برای بهبود وضعیت سالمندان و رفع مشکلات آنها گام‌های جدی بردارند.

افزایش نگرانی کارشناسان درباره وضعیت این روزهای حوزه درمان و سلامت

«تحول سلامت» تب دارد!

آدابی، رئیس سازمان نظام پرستاری در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

طرح تحول سلامت بدون پشتوانه کارشناسی اجراشد

گروه اجتماعی: حکایت این روزهای طرح تحول نظام سلامت مانند فردی است که به‌رغم هشدارهای لازم برای مبتلانشدن به بیماری، مدتی است آثار بیماری‌اش پدیدار شده است و درجه تب بالایی هم دارد. این فرد نیاز دارد هر چه سریع‌تر برای پیشگیری از افزایش بیماری درمان‌های لازم برایش انجام شود و باید برای آوردن درجه حرارت بدنش کاری کرد. طرح تحول نظام سلامت هم این روزها همین شرایط را دارد و به باور بسیاری از کارشناسان در مرحله‌ای است که برای ادامه حیات خود تدابیر فوری و ضروری نیاز دارد. طرحی که از ابتدای اجرایی شدن آن، قرار بر این بود که اهدافی چون افزایش پاسخگویی نظام سلامت، کاهش پرداخت مستقیم از جیب مردم، ارتقای کیفیت خدمات ویزیت در بیمارستان‌های دولتی، حمایت از ماندگاری پزشکان در مناطق محروم و دیگر مواردی را که باعث گسترش و افزایش کیفیت و کمیت خدمات درمانی به مردم می‌شود دنبال کند. این طرح از اردیبهشت ۱۳۹۳ آغاز به کار کرد، اگر به دستاوردهای طرح تحول نظام سلامت نگاهی داشته باشیم اقدامات خوبی انجام‌شده است. تحت پوشش بیمه قرار گرفتن تمام اقشار جامعه به صورت رایگان با عنوان بیمه سلامت یکی از نقاط قوت و از نگاه عموم جامعه مهم‌ترین دستاورد این طرح بوده است. با این حال، شواهد و اظهارات ماه‌های گذشته برخی مدیران و کارشناسان پیرامون این طرح که در رسانه‌ها نیز منتشرشده حاکی از به وجود آمدن مشکلات، موانع و ابهاماتی برای ادامه طرح تحول است.

■ **زمنه‌های آزمون وسع**

بررسی اظهارنظرهای صورت گرفته در ارتباط با بیمه سلامت همگانی، نشان می‌دهد با گذشت نزدیکی به ۳ سال و نیم از اجرای طرح تحول نظام سلامت، این روزها این مهم به مشکل خورده و سلامت‌توانان در نقاط قوت و از نگاه عموم جامعه مهم‌ترین دستاورد این طرح بوده است. با این حال، شواهد و اظهارات ماه‌های گذشته برخی مدیران و کارشناسان پیرامون این طرح که در رسانه‌ها نیز منتشرشده حاکی از به وجود آمدن مشکلات، موانع و ابهاماتی برای ادامه طرح تحول است.
■ **تجربه‌های شکست‌خورده!**

اما مشکلات طرح تحول به همین جا ختم نمی‌شود. نایب‌رئیس مجلس نیز اخیراً در اظهاراتی، ادامه طرح تحول نظام سلامت با روند کنونی را باعث ایجاد مشکلات بیشتری دانسته است. به گفته پزشکشان، طرح تحول نظام سلامت تجربه شکست‌خورده کشورهای دیگر بود که توسط

ارچی‌آه‌می



وزارت بهداشت اجرا شد و بعد از اجرای طرح وضعیت در بیمارستان‌ها وحشتناک شده است. به باور پزشکشان، روش پیش‌گرفته شده از پایه غلط بوده و مبنای علمی و تأییدشده‌ای نداشته است.

■ **منتقدان چه می‌گویند؟**

«علی محمد آدابی» رئیس سازمان نظام پرستاری کشور با اشاره به شنیده نشدن صدای منتقدان از جانب مدیران وزارت بهداشت درباره طرح تحول نظام سلامت به «وطن امروز»، می‌گوید: طرح تحول نظام سلامت متأسفانه بدون پشتوانه کارشناسی و بدون جلب نظر صاحبان فرآیند یعنی کارکنان نظام سلامت در حالی به اجرا درآمد که بسیاری از کارکنان درباره اختلاف طبقاتی موجود در نظام سلامت

■ ■ ■

صنایع داروهای انسانی مهر تأییدی بر اوضاع نامناسب صنایع داروسازی در پی اجرای طرح تحول است. به گفته احمد شیبانی، صنعت داروسازی کشور بدترین دوران را تجربه می‌کند. وی در اظهاراتی گفته‌است: مشکلاتی که صنعت داروسازی کشور در

۲۷۰ درصد افزایش یافت. رئیس سازمان نظام پرستاری کشور درباره طراحی طرح تحول نظام سلامت معتقد است در بخش طراحی تأکید شده بود که در طول زمان، طرح مورد بازنگری و بررسی قرار بگیرد و در صورت لزوم اصلاح شود اما اقدامات لازم انجام نشد و هشدارهای منتقدان و کارشناسان موردتوجه قرار نگرفت!

■ **محدودیت در ارائه خدمات**

اما پس از گذشت مدتی از اجرایی شدن این طرح، برخی پیش‌بینی‌های منتقدان حوزه سلامت درباره تحمیل هزینه‌های هنگفت بر دوش بیمه‌ها

و سایر بخش‌های نظام درمانی و سلامت کشور به واقعیت بدل شد و بتازگی وزارت بهداشت برای کاهش و کنترل هزینه‌های طرح تحول نظام سلامت و هزینه‌هایی که توسط دارندگان دفترچه بیمه سلامت انجام‌شده است به بیمارستان‌ها ابلاغ کرده که دارندگان دفترچه بیمه سلامت فقط به مراکز دولتی مراجعه کنند. نبود اعتبار کافی و کاهش بودجه موردنیاز برای ادامه پوشش رایگان بیمه سلامت صدای معاون بیمه خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت را نیز درآورده است. آن‌هیئا کشاورزی با اشاره به منابع پیش‌بینی‌شده در لایحه بودجه ۹۷، نسبت به خطر محدود شدن ارائه خدمات به بیمه‌شدگان هشدار داده است. کشاورزی گفته است: «بر این اساس در راستای رعایت اصل تعادل منابع و مصارف، به‌رغم عدم تمایل به کاهش تعهدات در سطح گیرندگان خدمات، ناچار خواهیم بود راهکارهای کاهش در حوزه‌های مختلف اتخاذ کنیم».

به هر روی با توجه به شواهد موجود و وضعیت این روزهای طرح تحول سلامت، به نظر می‌رسد حال طرح تحول نظام سلامت خوش نیست. انتشار خبرهایی درباره کاهش بودجه سازمان بیمه سلامت در بودجه ۹۷ در جایی که این سازمان حدود ۸ هزار میلیارد تومان کسری بودجه دارد، نشان می‌دهد توجه کافی به آینده این طرح نشده است. با این اوصاف باید اذعان داشت که طرح تحول نظام سلامت نیاز به بازنگری دارد تا از این وضعیت که به باور بسیاری از کارشناسان در پیچ خطرناک قرارداد، نجات پیدا کند. بی‌شک در این شرایط استفاده بیش از گذشته از نظرات صاحب‌نظران حوزه سلامت و درمان می‌تواند درمانی بر زخم ایجادشده و چراغ هدایتی برای عبور به‌سلامت طرح تحول نظام سلامت از پیچ خطرناک باشد.

کشته شدن ۴ زن در کرمانشاه به ضرب گلوله



عمومی را خدشدار کنند برخورد می‌کند، از مردم خواست اختلافات خانوادگی خود را از طریق مراجع قانونی بگیری کنند.

شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۶

آوا‌ی شهر

شاخص‌های کیفیت هوا نشان می‌دهد



بررسی شاخص‌های کیفیت هوا در هفته گذشته نشان می‌دهد آسمان تهران غبارآلود بوده و ساکنانش به جای هوای سالم، دود تنفس کرده‌اند. هوای تهران روز گذشته با شاخص ۱۳۱ در شرایط «ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه» قرار گرفت. به گزارش «وطن‌امروز»، بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، هوای روز جمعه ۲۲ دی‌ماه پایتخت با شاخص ۱۳۱ مانند روز پنجشنبه در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه» قرار گرفت. در هفته گذشته تنها روز دوشنبه ۱۸ دی هوای تهران در وضعیت «ناسالم» بود و دیگر روزها در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس جامعه» قرار داشت. از ابتدای سال تاکنون ۱۲ روز هوای پاک، ۲۰۷ روز سالم، ۲۴ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۵ روز ناسالم برای تمام گروه‌های جامعه گزارش شده است.

■ ■ ■

طرح زوج و فرد ۹۷ تغییر نمی‌کند

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اجرای طرح زوج و فرد در سال آینده مانند سال جاری خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز»، سردار محمدرضا مهماندار درباره طرح زوج و فرد در سال آینده گفت: طرح زوج و فرد بدون هیچگونه تغییری در سال ۱۳۹۷ مانند سال جاری اجرا خواهد شد. سهمیه‌های اقشار مختلف برای ورود به طرح ترافیک نیز در جای خود باقی خواهد ماند. وی درباره نحوه اجرای طرح زوج و فرد و طرح ترافیک در سال ۱۳۹۷، گفت: در ۲۳-هفته اخیر که بحث طرح ترافیک و زوج و فرد و تغییرات آن مطرح شد، ذهن خیلی از شهسهریان مشوش شد و نگران شدند که چه اتفاقی قرار است رخ دهد. رئیس پلیس راهور تهران در این رابطه افزود: هنوز هیچ چیزی نهایی نشده است اما داریم روی آن کار کارشناسی انجام می‌دهیم. تاکنون اجرای این طرح در حوزه زوج و فرد منتفی شده است و در سال ۱۳۹۷ هم مانند سال جاری این طرح بدون هیچ‌گونه تغییری اجرا خواهد شد. ما چند شرط گذاشتیم و الزاماتی را برای اجرای این طرح مطرح کردیم. ما تأکید داریم که هرگونه تغییر نباید میزان ترافیک تهران را در محدوده طرح ترافیک افزایش دهد. مورد دوم این است که آلودگی تهران نباید افزایش یابد و موضوع سبوم نیز این است که اگر قرار است طرحی اجرا شود، باید سازوکارهای اجرایی آن فراهم شود مانند نصب دوربین‌ها و امکاناتی که بتوانیم نحوه اجرای آن را مدیریت کنیم.

نکته‌روز

مهارت‌های اجتماعی

روش بر خورد با فروشنده بی‌انصاف



علی‌البرزی: برای همه ما در زمان خرید یک کالا، لباس یا مایحتاج اصلی این موضوع پیش‌آمده است که بنا بر نامرغوب بودن کالا یا انقضای تاریخ‌مصرف یک ماده غذایی، خواستار تعویض کالا یا بازپس‌گیری آن توسط فروشنده بوده‌ایم اما با مقاومت فروشنده و تعویض نکردن جنس مواجه شده‌ایم و حتی در برخی موارد کار به مشاجرات لفظی و درگیری فیزیکی بین طرفین رسیده است. در اینگونه موارد در مقابل فروشنده‌گانی که اصل مشتری‌مداری را رعایت نمی‌کنند، تنها بیان یک جمله طلایی و مهم می‌تواند از هر واکنش دیگری بهتر و تأثیرگذارتر باشد. جمله‌ای که به باور بسیاری از کارشناسان و بر اساس تحقیقات انجام‌شده در روابط مشتری و فروشنده، در بیشتر موارد بالای ۸۰ درصد تأثیرگذار بوده است. این جمله خطاب به فروشنده این است: «من دیگر از شما خرید نخواهم کرد و این موضوع را به دوستانم هم توصیه می‌کنم!» درصورتی که این جمله را خطاب به فروشنده بی‌انصاف بیان کنید بی‌شک برای حفظ مشتری‌های خود تلاش می‌کند تا جایی که امکان دارد شما را راضی نگه دارد. حقوق‌تان به‌عنوان مشتری را باید بشناسید، امروز مشتری در دادوستدها حرف اول را می‌زند و در حقیقت بدون مشتری کار فروشنده هم تعطیل است. پس در اینگونه موارد نیازی نیست اعصاب خود را به هم بریزید و وارد فاز مشاجره و درگیری لفظی و فیزیکی شوید؛ تنها جمله طلایی را بیان کنید. این یک روش ساده و البته قاطعانه است.